
令和4 年5 月20 日 

諫早市薬剤師会会員各位 

会長  堀  剛 

会員向けホームページ・SNS の運用に関するお知らせ 

 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。平素より、地域住民の

健康推進のためにご尽力くださり、感謝申し上げます。 

これまで、諫早市薬剤師会（以降、「市薬」）から会員の皆様に向けて、市薬ホームページや FAX、郵送

などで情報を発信して参りました。今後、市薬からの情報発信の頻度を高めることを目的として「会員向け

ページ」を公開します。さらに、会員同士のコミュニケーションを推進し、市薬からの積極的な情報発信を

行うことを目的としてソーシャルネットワークサービス（SNS）の活用を行います。 

 

① 会員向けページ 

・市薬ホームページ https://e-ipa.jp 

ログイン ID  

パスワード  

このページでは、各委員会からの情報発信など、市薬からの案内周知を行います。これまで、FAX で行

っていた発信につきましては、引き続き FAX でのお知らせも継続して行う予定ですが、今後、重要・緊急

の連絡以外は、会員向けページでのお知らせのみに移行する可能性もございます。 

なお、ログイン ID 及びパスワードの管理につきましては、各会員の責任でお願いいたします。 

 

②会員向け SNS 

・諫早市薬剤師会コミュニティ 

MedicalCareSTATION（MCS）のコミュニティ機能を使用しま

す。MCS は、医療介護従事者のみが参加できる非公開型の実名制

のコミュニティです。諫早市薬剤師会では、会員同士の交流や会員

向けページの更新内容のお知らせなどのために使用します。 

＜参加方法＞ 下記のどちらかでご参加ください 

①MCS 内で、「諫早市薬剤師会」で検索し参加リクエストを送る 

②市薬からの招待メールを受け取る（宛先「works@e-ipa.org」ま

で、件名「MCS招待希望」として、お名前・メールアドレスをご

連絡ください。右のQRからメールが送れます） 

 

MCS アカウントをお持ちでない方は、新規登録をお願いします。なお、MCS の使用方法につきまして

は、MCS の「使い方ガイド」をご参照ください。諫早市薬剤師会事務所では、MCS の使用方法に関する

質問にはお答えできかねますので、ご了承ください。 

 

ID, パスワードは 
総会資料に同封した書類に記載しています 
ご不明な⽅は事務局にお問合せください 


